
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO
PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA
N. 14 DEL 18/01/2019 REG. GEN.

N. 8 DEL 17/01/2019

OGGETTO: RENDICONTAZIONE CONTRIBUTO PER ACQUISTO MATERIALE 
BIBLIOGRAFICO ANNI 2015-2016 AI SENSI DELLE LEGGI REGIONALI N. 
58/78 E 78/28

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

La Regione Piemonte – Direzione Promozione della Cultura ha trasmesso al Sistema Bibliotecario 
di Fossano – Savigliano – Saluzzo la modulistica da compilare, a cura delle singole biblioteche del 
Sistema, relativamente alla rendicontazione dei contributi elargiti dalla Regione Piemonte ai sensi 
della LL.RR. n.° 57/78 e 78/28 per l'acquisto di materiale bibliografico a favore delle biblioteche di 
Ente Locale per quanto riguarda gli anni 2015 e 2016; 

La Regione Piemonte richiede la predisposizione di una determinazione con la quale si approvi un 
bilancio dal quale risultino le entrate e le spese relative all'acquisto di materiale bibliografico per gli 
anni 2015 e 2016;

Visto il prospetto all'uopo predisposto, si evince che:
La  Regione  Piemonte  nell'anno  2015,  attribuì  alla  biblioteca  civica  di  Costigliole  Saluzzo  un 
contributo complessivo di € 1.100,00 (determinazione n.° 512 del 30.11.2015) e nell'anno 2016 il  
contributo ammontò ad € 14.00,00 (determinazione n.° 571 del 29.11.2016)

Il Responsabile dell'Area Amministrativa, con propria determina n.° 110 del 28.03.2018 impegnò la 
somma di € 1.100,00 per la fornitura di libri per il settore ragazzi e cultura locale, mentre con atto 
n.° 322 del 18.09.2018 impegnò la somma di € 1.400,00 per fornitura libri per il settore di ragazzi, 
rispettando in tal modo le direttive della Regione Piemonte;

Tutto quanto sopra premesso;
         
Considerato che il presente atto non prevede impegni di spesa;

Dato  atto  che  l'adozione  del  presente  provvedimento  compete  al  Responsabile  dei  Servizi 
Amministrativi,  ai  sensi  dell'arto.  107  comma  3  del  T.U.  18.08.2000  n.°  267  e  successive 
modificazioni;

D E T E R M I N A

1. Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo;



2. Di approvare il rendiconto delle entrate e delle spese per l'acquisto di materiale bibliografico 
relativamente agli anni 2015 e 2016;
3. Di dare atto che il tale rendiconto viene allegato alla presente atto costituendone parte integrante 
e sostanziale; 
4. Di trasmettere alla Regione Piemonte e, per conoscenza, al Sistema Bibliotecario di Fossano, 
Savigliano e Saluzzo entro il 1° marzo 2019 la documentazione richiesta  per la rendicontazione dei 
contributi regionali concessi alla biblioteca civica “Matteo Blengino” di Costigliole Saluzzo negli 
anni 2015 e 2016.

Di dare atto che data del presente provvedimento è da intendersi quella dell'avvenuta sottoscrizione 
in formato digitale risultante dalle proprietà del file o da altro metadato del documento.

Costigliole Saluzzo, lì  18 gennaio 2019

Il Responsabile del Servizio Tecnico
DOTT. FLESIA CAPORGNO PAOLO *

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce  
il documento cartaceo e la firma autografa


